REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik

VU644-25-1663-1-3-6/C1035
14 Nr. 387/25
Dt. 23.05.2025

KONTRATE FURNIZIMI

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisé, si Autorit‘et Kontraktues, té cilén e pérfagéson: Ilmi Azemi — Drejtor i ZPP-sé (né
tekstin e métejme PORORSITESI) dhe

2. "INFINITT " SH.P.K., Déshmoriét e Kombit, PRISHTINE, emri i tregtar/"" INFINITT
" SH.P.K., emri biznesit, me seli né Prishtiné, me ARBK : 601614177, ts cilen e pérfagéson z. Astrit
Uka, né tekstin e métejmé: FURNIZUESI 5

» Jané pajtuar t& lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté: Furnizimi me projektor dhe
mbajtés pér projektor., me numer identifikues:

Nr. i prokurimit VU644 2 js 16 | 6 ]3 1 [3 ,6
Nr. i brendshém VU644 2 ‘5 0 '0 ]6 1 [3 ’6
Neni 1 Lénda

I.I Lénda e kontratés do t& jeté: Furnizimi me projektor dhe mbajtés Pér projektor., ashtu sikurse
éshté specifikuar ne Aneksin 1. Specifikimet Teknike té Detyrueshme pjesé e Dosjes sé Tenderit.

1.2 Kontrata hyng ng fuqi me datén e nénshkrimit dhe pérfundon brenda afatit: Jo mé gjaté se 30 dits pas datés sé
nénshkrimit té kontratés,

1.3 Vendi i dérgimit do té jeté : Vendi kryesor i dorézimit ose i realizimit ; né shkolla sipas planit t&
Shpérndarjes.

1.4 Incotermi i aplikueshém do té jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

I ppp- Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare




Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té& jeté sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢&shtjet
qé nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése
ng Prishting.

Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 3,787.80€; [tremijéeshtatqindetetédhjeteshtaté/80] Euro.
3.2 Cmimi i pgrmendur n& Nenin 3.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i prer& dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit
té kontratés.

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do t& béhet né Euro.

Autoriteti Kontraktues do té paguaj shumén totale te pagesés pasi qé¢ Menaxheri i Kontratés dhe Komisioni i
pranimit t& mallit i Autoritetit Kontraktues t& konfirmoi me shkrim pranim- Furnizimi me projektor dhe
mbajtés pér projektor., respektivisht pas dorézimit té Raportit me shkrim se Furnizimi me projektor dhe
mbajtés pér projektor. éshté dorézuar — pranuar nga A.K. , si né aspektin teknik dhe né aspektin cilésor.
Raporti me shkrim i hartuar dhe nénshkruar nga Menaxheri i Kontratés dhe Komisioni i pranimit té¢ mallit do
ti dorézohet, njé kopje Kontraktuesit/Furnizuesit dhe njé kopje Drejtorisé pér Prokurim me qgéllim té
procedimit me pagesat pér furnizimin dhe / ose shérbimin e pérfunduara.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé shumég
se 30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesg &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data
e pagesés do té jet& data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés sé
Kosovés.

5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢gmimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimit dhe / ose shérbimit &shté pérgjegjési e Furnizuesit ndérsa pajisa e dorézuar duhet, né t&
gjitha aspektet, ti plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni pér cilésing e mallit do t& mbetet pérgjegjési e furnizuesit.

Furnizuesi duhet te ofroj garanci pér pjesét mekanike, elekirike dhe pajisje elektronike - Minimum 12 muaj.
Dokumenti Deklarat garantuese.



Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat respektivisht
té realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité
qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t&
barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé furnizimit dhe / ose shérbimit t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10
% té& vlerés totale té kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejt& q& heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qe té& pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me té cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés s& tij njé pale t& tretg. Operatori Ekonomik nuk duhet t&
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t& njoftojé
Operatorin Ekonomik pé&r vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né& ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t’i realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje q& ka t& b&jé me sjellje profesionale, pérmes nj& gjykimi g& ka fuqing e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t’i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé& duhet t& paguhet brenda periudhés s€ saktésuar me
kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori
Ekonomik nuk &shté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye q& nuk
jang specifikuar né kontraté ose q& nuk i atribuohen té€ Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t€
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk €shté
e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Komerciale né Prishtiné — Departamenti
pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me ligjin e Kosovés.



Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik
duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me postg, faks, e-mail ose me doré.

14.2 Kontrata pérbghet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(c) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
(d) Dhe dokumente tjera t& cilat vlerésohen t& nevojshme t& jené pjesé e késaj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né& raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé né t& cilin jang& dhéné mé sipér.

E hartuar ng gjuhen Shqipe n& katér origjinale, tri origjinale p&r Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik: Pér Autoritetin Kontraktues — Komuna e

" INFINITT " SH.P.K.. Vushtrrisé

Emri: Astrit Uka Emri: IImi Azemi

Pozita: Drejtor ekzekutj Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit
Nénshkrimi: X Nénshkrimi: J 7L f—

RN S R E N
Data: A Data: 2052005 7

Vula: (Q \NF “ﬂTT m))
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: VU644-25-1663-1-3-6/C1035

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojn& mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése 1¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshime té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém dhe
gjuha

2l

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet q¢
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jet€ gjykata
pérkatése né Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do t& jeté shqipe.

Siguria e ekzekutimit

9.1

10%(dhjeté pérqindé) e vlerds sé pérgjithshme t& kontratés.

Dokumenti - Polisa e sigurimt apo dokument bankar té léshuar nga
ndonjé kompani e sigurimeve apo banké té licensuar nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés me afat validiteti pér kohézgjatjen e periudhés
prej 60 dité nga data e nénshkrimit € kontratés.

Sigurimi

10.1

[Specifikoni kérkesat specifike (¢ sigurimit]

Programi i ekzekutimit

11

[Specifikoni nése kérkohet programi i ekzekutimit, me data dhe afate
kohore, dhe kérkesat né lidhje me ndonjé manual]

Tatimet dhe marréveshjet
doganore

12.1

ddp

Patentat dhe licencat

13.1

Cilésia e furnizimeve duhet te jete ne pérputhshméri te plote me
Specifikat teknike te kérkuara ne Aneksin 1- Specifikat teknike te
detyrueshme dhe ofertén e Furnizuesit

Cilésia e furnizimeve

18.2

Menaxheri i Projektit: do t& emérohet me vendim té vecanté nga
Zyrtari Kryesor Administrativ i Autoritetit Kontraktues, pas
nénshkrimit t& kontratés.

Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne
pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés

Inspektimi dhe testimi

19.2

Menaxheri i Projektit: do t& emérohet me vendim té veganté nga
Zyrtari Kryesor Administrativ i Autoritetit Kontraktues, pas
nénshkrimit t& kontratés.

Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne
pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés

Pagesa

20.1

Pagesa do t& b&het nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet
e dorezuara vetém né bazé té shumés sé vlerés sé njé Urdhér
Blerje te vlefshme t& léshuar nga autoriteti kontraktues.
Per pages eshte i nevojshem pranimi | mallit nga ana e menaxherit
te kontrates dhe komisionit per pranim te mallit.

Pagesa do te kryhet Brenda afatit me te shkurter kohor por jo me
gjate se 30 dite pas dorezimit / pranimit dhe protokolimit te fatures




nga zyrtari pergjegjes i Autoritetit Kontraktues

Dorézimi

21.3

Furnizuesi do ti barté té gjitha rreziget qé kané té bé&jné me mallrat
deri né pranimin né destinacion. Furnizimet duhet té paketohen né
ményré qé té parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e
tyre.

Dérgesa:

Dérgesat do té béhet brenda 40 ditéve pas marrjes se “urdhér
blerjes” nga ana e Autoritetit Kontraktues.

Dorézimi do té béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés té
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet e garancionit

24.1

Furnizuesi duhet te ofroj garanci pér pjesét mekanike, elektrike dhe
pajisje elektronike - Minimum 12 muaj. Dokumenti Deklarat
garantuese.

24.5

[Specifikoni ndonjé obligim shiesé sipas garancisé]

Shérbimet pas shitjes

25.1

[Jepni detajet e shérbimit pas shitjes gé Furnizuesi duhet 1¢ siguroj dhe
pércaktoj raportin e sigurisé sé ekzekutimit 1¢ cakiuar pér kéié aktivitet]

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

31:2

Konform nenit 31 te kushteve te pergjitheshme te kontrates.

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

32.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-
Prishtiné.
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Numri i prokurimit: VUG644-22-1466-1-3-6 apo nr. i brendshem: VU644-25-006-136 Titulli: Furnizimi me

projector dhe mbajtés pér projektoré,
SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Furnizim me projektoré dhe mbajtésve te projektoréve 2025-

Aneksi 1.
SPECIFIKACIONI
Sasia | Njesia St ey VA
_matése - Pérshkrimi
Mbajtse pér projektor né tavan, montues universal, me distancé
9 copé nga tavani sé paku 20 cm i cili lejon pjerrtési deri 15 shkallé dhe
rrotullim deri 180 shkall&.
9 copé | 10 Meter kabllo HDMI per projektor
. 10 Meter Kabllo e rrymés elektrike, standard tri poléshe pér
9 cope projektor me gjithé spin (mashkull)
66 M Kanale plastike per vendosjen e kabllave
9 cope Konvertues nga HDMI né VGA
Montimi Perfshihet ne kete Cmim.
12 cope | Projektor
Resolution Native WXGA (1280 x 800)
Aspect Ratio 16:10
Color/White Brightness: 3,000/3,000 lumens
Lamp Life (Normal Mode) Up to 6,000 hours
ECO Mode Up to 12,000 hours
Throw Ratio Range 1.27 - 1.71
Color Reproduction Up to 16.8 million colors
Keystone Correction (Vertical) and (Manual Horizontal) + 30 degrees
Speaker 5 W
Interface: HDMI, USB- Type A ,
Projection Method Front/rear/ceiling mount
Remote Control
Garancioni 1 vit
11/20
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B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit t& Cmimit



